
SloUP (Slovní úlohy procvičovací) – Zkoušky nanečisto – www.zkousky-nanecisto.cz/sloup 

SLOVNÍ ÚLOHY 8  – 5. třída 
zadání 
 
 
 
1. Paní učitelka ve třídě rozdělila dětem referáty. Měla připraveno 50 témat. Pět dětí si 
nevybralo žádné téma a počkají na další nabídku. Dětí, které si vybraly hned dvě témata, bylo 
o 5 méně než dětí, které si vybraly jen jedno téma. 
 
Kolik dětí je ve třídě? 
           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2. Paní učitelka ve třídě rozdělila dětem referáty. Měla připraveno 55 témat. Tři děti si 
nevybraly žádné téma a počkají na další nabídku. Dětí, které si vybraly hned dvě témata, bylo 
o 10 méně než dětí, které si vybraly jen jedno téma. Dětí, které si vybraly hned tři témata, 
bylo o 5 méně než dětí, které si vybraly dvě témata. 
 
Kolik dětí je ve třídě? 
           


